496
- Discordia* sono, discrepantia. AE. 2: 423
- Discreverat* vestem auro, depinxerat. AE. 11: 75
- Discrimen*, differentia. AE. 6: 319
- Discrimina*, pro differentiis. AE. 10: 393
- Discrimen*, interstitium, certamen, cursus. AE. 5: 154
- Discrimen*, ornamentum capitis mulieribus, quod caput auro *discriminet*, id est, discernat. AE. 11: 144
- Discriminare*, dividere, & *discrimen*, capitis mulieribus, quod caput auro discernat. AE. 11: 144
- Discrimine* tenui lethi, modico mortis interstitio. AE. 10: 511
- Discumbebant* posterioribus temporibus; olim sedentes vescebantur. AE. 1: 712
- Discumbentes* coenabant tempore Virgillii; olim vero sedentes. AE. 1: 218
- Disjecit*, dejecit. O. 1: 282
- Disjecta* agmina, dissipata. AE. 12: 482
- Dispellere*, dispergere. AE. 1: 542
- Dispellere*, segregare. AE. 1: 516
- Displicere*, diligenter inquirere; *displicere*, deorum adspicere. AE. 1: 228
- Dispositionis* priorum sex librorum oeconomia. AE. 3: 718
- Disertores* & disertii, qui plane loquuntur. AE. 2: 149
- Dissilio*, *dissiliat*, ut *salio*, *salui*. AE. 3: 416
- Dissiliunt* aera gelu, crepant, rumpuntur. G. 3: 363
- Dissimulamus* nota, simulamus ignora. AE. 1: 520
- Distendere*, implere. AE. 1: 437
- Distinet*, arcet, repellit; proprie extra tenet; *dis* enim separantis est. AE. 11: 381
- Distulit*, transtulit. G. 4: 144
- DITI** sacrum crimem habebat Dido; nec non Alcestes. AE. 4: 703
- Diti*s janua noctes atque dies patere dicitur, quia homines omni tempore in fata concedunt. AE. 6: 127
- Ditro*, inter illa est nomina, quorum nominativus in usu non est. AE. 1: 744
- Ditio**, potestas: quia omnis potestas dictis, sive imperio, constat. AE. 1: 626
- Ditis* patris hostia, capra. AE. 7: 519
- DIVERBERARE** auras. AE. 5: 503
- Diver**sa, pro per diversa. G. 4: 500
- Diversi** circumspiciunt, huc & illuc ora circumferunt. AE. 9: 418
- Diversus** abis, fugis, a pugna diversus. AE. 11: 855
- Dives** nunc simpliciter dicitur; Veteres addebant, ejus rei quis dives esset. AE. 1: 17. 9: 641
- Dives**, cum genitivo, & ablativo, sed raro. AE. 2: 22. cum genitivo melius, quam ablativo. AE. 9: 26
- Dives**, vel absolute, vel cum genitivo rei. AE. 7: 11
- Dives** Anagnia, fertilis. AE. 7: 684
- Deverus** olympus, coelum in noctem inclinatum. AE. 8: 279
- Divi**, ex hominibus facti, *Divi* perpetui: alii contra. AE. 5: 45. item Imperatores mortui. ibid.
- Divinandi** variae species: geomantis, aëromantis, pyromantis, hydromantis. AE. 3: 359
- Divinandi** scientia mortuis concessa. AE. 6: 347. & morientibus quoque. AE. 2: 775
- Divinatio**, a Divis dicta. AE. 3: 443
- Divini** honores quomodo accipiuntur. E. 4: 62. duplici ratione impetrantur, Dearum conjugio, & Deorum convivio. AE. 1: 83
- Divini** honores Caesaris post mortem. AE. 1: 294
- Divinitas** in tantum viget in omnibus, quantum finit corporum qualitas. AE. 6: 730
- Divinum** rus, vel a Diis conditum, vel quia Terra, Dea. G. 1: 168
- Divinus**, epitheton artificis. E. 3: 37
- Divinus**, pro vate, vaticinante, vel Deo. AE. 5: 47
- Divinus** lacus, consecratus. AE. 3: 442
- Divitiae** Veterum, in arvis. AE. 7: 537
- Divitiis** spernendis magna animi virtute opus est. 8: 364
- Divortia** in potestate Cereris. AE. 3: 139
- Divortia**, viae in diversa tendentes, diverticula viae militaris: & diverticula sunt semitae transversae a latere viae militaris. AE. 9: 379
- Divum**, pro divorum. AE. 10: 2
- Divum** domus, pro Troja, & cur. AE. 2: 241
- Divum** genus, Augustus, non solum per adoptionem, sed & consanguinitatem, quia Atia, mater ejus, filia Juliae, sororis Caesaris. AE. 6: 793
- Divus** *Fidius*, Hercules, quod solus fidem fecerit se Jovis filium. AE. 1: 301
- DODONA**, Epiri civitas: unde Dodonaei lebetes, quod illic optimum aes fundereur. Illic Jovi & Veneri templum, ubi ingens quercus, ex cujus radicibus fons, qui suo murmure oracula reddebat: vel a columbis humanam vocem de quercu edentibus: item oraculum Jovis, in quo vasa aenea, quae uno tactu universa sonabant. AE. 3: 466
- Dodona**, Epiri civitas, juxta quam nemus Jovi sacrum. O. 1: 149
- Dodonaei** lebetes, quales sunt in Dodona. AE. 5: 110
- Dodonaeus** *Jupiter* apud Epirum. AE. 3: 256
- Dodonaeo** Jovi quercus sacra in Epiro. O. 1: 8, per columbas responsa dabat. ibid.
- Dodonaeum** nemus Jovi sacrum, abundans aesculis: in eo arbores, dantes responsa. O. 2: 15. 16
- DOLERE** patienter nemo potest, nisi qui dolere consuevit. AE. 4: 434
- Dolere** aliqua re. AE. 1: 673

Hhh h 3

Doli

# INDEX IN SERVIUM.

- Doli Vulcani**, pro artibus quibus Mars & Venus in adulterio deprehensi carentis confritti sunt. G. 4: 346
- Doli**, formarum varietates. G. 4: 400
- Dolifala**, lacus prope Cumas. AE. 6: 238
- Dolitura** nunquam, fluiti, qui nulla iniuria moventur. AE. 11: 732
- Dolo**, flagelum, intra cuius virgam laet pugio; vel potius *contra cum brevissimo ferro*, dictus a decipiendo. AE. 7: 664
- Dolon**, petitis Achillis equis, exploratum profectus, a Diomede & Ulyssæ captus, tormentis adactus Trojanorum consilia & Rheli advenum illis exposuit, & post tamen ab illis interfectus: eius filius Eumedes a Turno interfectus. AE. 12: 347
- Dolon** ab Ulyssæ & Diomede captus. AE. 8: 1
- Dolon** Rhelum prodidit Diomedi & Ulyssæ. AE. 1: 473
- Dolan**, Achilles cursum postulavit praemium. AE. 9: 269
- Dolopes**, Pyrrhi socii, de Scyro. AE. 2: 7
- Dolor**, pro studii alicujus ardore, & prompta gloriae cupiditate; Graece *δύλος*. AE. 10: 398. 11: 732
- Dolor** nimius vel iracundia vocem intercludit. AE. 12: 47
- Dolor**, consequens res est, non principalis, unde sublata causa statim recedit. AE. 12: 422
- Dolore** & miseratione naturaliter fianguntur homines. AE. 9: 499
- Dolores** Lausi, quibus afflictebatur Mczentius ob Lausi mortem. AE. 10: 803
- Dolus**, Graece *δύλος* Ut & Latine, *ars*. AE. 1: 651
- Dolo** quaesita victoria stultissima. AE. 2: 341
- DOMARE** terras, bellicum verbum, pro colere. AE. 9: 601
- Domare** ulmum, incurvare, ut usum serviat cogere. G. 1: 169
- Domina** Dea; & proprie quidem Mater Deum. AE. 3: 113
- Domina**, absolute pro Junone; cum proprie Mater Deum sic dicatur. AE. 3: 438
- Domina**, Proserpina, eadem quae Terra, & Mater Deum. AE. 3: 113
- Domina** Ditis, pro Proserpina, uxore Plutonis; Graeci quippe *uxorem diemovras* dicunt. AE. 6: 397
- Domina**, pro uxore, & dominus, pro marito. AE. 4: 214
- Domina**, regina. AE. 11: 805
- Dominari**, eminere, plus valere. G. 1: 1, 4
- Domini** nomen invidiosum apud Veteres. AE. 6: 612
- Domitant** currus, pro, equos sub curribus. AE. 7: 163
- Domitare** boves, instruere ad laborem arandi. G. 1: 285
- Domitia**, prima crinem ad funes pro tormentis obtulit, & inde etiam ceterae matronae. AE. 1: 724
- Domitianus** columnas solitarias Augusti in Capitolio locavit. G. 3: 29
- Domio** Olympo, in tuas leges redacto. AE. 9: 83
- Domitura** durum Bacchi saporem mellis, apta multo; quia majores asperissima vina mellis dulcedine temperabant. G. 4: 102
- Domo** pro in domo, domi. G. 3: 96
- Domus** si in genitivo *domorum*, ab ablativo in *o*; si *domum*, ab ablativo in *n*. AE. 2: 445
- Domus**, pro civitate. AE. 8: 114. pro familia. G. 4: 209. familia, & domiciliium. AE. 2: 652. familia. 3: 85. familia, sedes. 7: 122. familia. 5: 121. familia. 9: 446. genus, familia. 2: 702 habitatio. 6: 673
- Domus** Olympi panditur, id est, dies factus est: coelum enim matutino tempore aperiri, vespertino claudi dicitur. AE. 10: 1
- Domus** placidae, Campi Elysi. AE. 6: 705
- Domus** Tybris, vel Roma, vel regio integra, vel ostia. AE. 8: 65
- Domus** partes singulae Diis sacratae. AE. 2: 468
- DONA** in Deorum templis figebantur. AE. 3: 287
- Dona**, pro sacrificiis: & inde ipsa templa, donaria. AE. 4: 63
- Dona** hostium lethifera, Gr. *Ἐχθρῶν δώματα ἀδύρα*. AE. 4: 496
- Donandi** ratio non profuit esse debet, sed in digno conferenda. AE. 6: 611
- Donaria**, proprie loca, in quibus Deorum dona reponuntur; inde pro templis. G. 3: 533. AE. 2: 269. 12: 199
- Donat** habere, Graeca figura. AE. 10: 235, 701
- Donatus** Tullium accusat, quod natae thalamos invaleret. AE. 6: 623
- Donum** alicujus, vel quod dat, vel quod ei datur. AE. 2: 31
- Donum**, quod voluntate; *munus*, quod ex officio venit. AE. 2: 269
- Donum** noctis, somnus. AE. 8: 658
- Donum** perniciosum. AE. 4: 647
- Δώρα ἑχθρῶν ἀδύρα*. AE. 4: 496
- DORIS**, Oceani filia, Nerei conjux, Nympharum mater. E. 10: 4. quinquaginta Nympharum mater ex Nereo, quae inde Nereides. AE. 3: 74
- Dorsum**, durior arena, quae remeantibus fluctibus indurescit, a nautis *πυλινός*. AE. 10: 303
- Dorsum** immane, saxum, planities emimens. AE. 1: 113
- Dorus**, Neptuni filius, unde Dori. AE. 2: 27
- DOS**, & reliqua, quando marito servierint. G. 1: 31
- DOTALIS** regia, vel quae data per dotem, vel quia sperabatur. AE. 9: 737
- DRACAENA**, Graecum est; Latine *hic & haec draco*. G. 3: 245
- Drachma** continet obolos sex. AE. 5: 112
- Draco** insonnis aurea mala Hesperidum custodiebat. AE. 4: 246, 484
- Dracoo**, pastor ovium regis Hesperii; & inde fabula de aurcis malis a dracoo ne custoditis. AE. 4: 484
- Dracones**, templorum sunt; *serpentes*, terrarum; *anguis*, aquarum. AE. 2: 204
- Dramatico** charactere scripta ecloga nona. E. 9: 1
- Δρέπανος*, falx; unde **Drepanum**, Siciliae oppidum. AE. 3: 707
- DREPANUM**, Siciliae civitas, non longe ab Eryce monte trans Lilybaeum, dicta a Saturni falce projecta, quae Gr. *δρέπανος*, AE. 3: 707. 12: 701. vel Cereris, quae civis filiam Proserpinam. Quidam *Drepana* in plurali. Huc delatus Aeneas, amittit parrem. 3: 1
- Drepanum**, promontorium Siciliae. AE. 5: 759
- DRUSI**, duo, alter vicit Hasdrubalem; alter Liviae filius, uxoris Augusti. AE. 6: 825
- Drusus** (Marci) filius, puer annorum sexdecim magnam gloriam in bello reportavit. AE. 9: 590
- Drusus**, missus contra Rhetos Vindelicos. AE. 1: 247
- Drusus** filius, Germanicus. E. 6: 6
- DRYADES**, quae. E. 10: 62. a quercubus. G. 1: 11. arborum Nymphae. E. 10: 9. G. 4: 460. etiam Napeae, quia *νάπαι* Graeci *νεμύρα* dicunt: Nymphae sylvarum. AE. 1: 504
- Dryantis** filius, Lycurgus, Thracae rex, quomodo, Libero patri infestus, punitus. AE. 3: 14
- Dryopes**, populi juxta Parnassum, ab Hercule victi & Apollini donati. AE. 4: 146
- DUALIS** numerus apud Latinos non invenitur. AE. 2: 1
- DUBITARE**, cogitare: omnis enim cogitatio in dubitatione est ante sententiam. AE. 9: 191
- DUCE**, auctore. E. 4: 13
- Ducere**, verbum proprium sortibus. AE. 6: 22. 9: 268
- Ducere**, verbum proprium funerum. G. 4: 256
- Ducere** & deducere, quomodo differant. G. 2: 148
- Ducere**, pro deducere, finire. G. 1: 5
- Ducere**, pro educare, enutrire. G. 3: 317
- Ducere**, pro producere. E. 6: 65
- Ducere** argentum, extendere. AE. 7: 634
- Ducere** bellum, vel gerere, vel in longum trahere. AE. 8: 54
- Ducere** muros, coaedificare, construere, in longitudinem producere. AE. 1: 427. 5: 631
- Ducere** se, pro venire, incedere. AE. 9: 656
- Duces** omnes apud Veteres cum sepe tris curiam ingrediebantur, postea holum consulares. AE. 11: 238
- Duces**, qui incruento exercitu reportant victoriam, laudandi praefecti. AE. 11: 421
- Duces** ipsi portabant tropaea. AE. 11: 81
- Duces** apud Poetas segregantur a plebe. AE. 11: 3
- Duces** interempti ab omni vulnerabantur